ГЛАВА  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04. 2009   №22
О мерах профилактики бешенства на территории
рабочего поселка Станционно-Ояшинский

           В связи с выявлением вируса бешенства в Мошковском районе и в целях профилактики возникновения данного заболевания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике бешенства на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский.
2. Обязать граждан неукоснительно соблюдать основные положения правил содержания кошек и собак в населенных пунктах Новосибирской области, утвержденных постановлением главы администрации Новосибирской области от 12.07.1998 №404.
3. Провести мероприятия, направленные изоляцию беспризорных собак и кошек.
4. Активизировать работу по предупреждению и пресечению административных нарушений, связанных с несоблюдением основных положений правил содержания собак и кошек.
5. Комиссии по ГО и ЧС на ближайшем заседании рассмотреть вопрос об эпидемической и эпизоотической обстановке на территории р.п.Станционно-Ояшинский и первоочередных мероприятиях по ее стабилизации.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мошковская Новь».

                                        З.А.Цымбал

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы  рабочего

поселка Станционно-Ояшинский

от 02.04.2009 №22

ПЛАН

мероприятий по профилактике бешенства на территории

рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Потребовать от владельцев собак и кошек привязного содержания питомцев и представления их для вакцинации против бешенства ветеринарным специалистам
	постоянно
	администрация

	2.
	Запретить торговлю домашними животными на рынках населенного пункта
	на период карантина
	администрация

	3.
	Провести широкую информационно-разъяснительную работу среди населения об опасности заболевания бешенства и мерах по его предупреждению на сходах и собраниях граждан.

	постоянно
	ветврач

	4.
	Провести вакцинацию собак и кошек
	постоянно
	ветврач

	5.
	Организовать учет поголовья собак и кошек
	постоянно
	ветврач